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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT DIBER
Nr. 453/1.prot. Peshkopi, mé 14.04.2023

Lénda : Per vendimin nr. 47, daté 07.04.2023 t& Késhillit té Bashkisé Dibér
Drejtuar : BASHKISE DIBER

PESHKOPI

N& mbéshtetje té ligjit nr.107/2016, date 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 16, pasi
verifikova pér efekt ligjshmérie vendimin e Késhillit t& Bashkisé Dibér nr.47, date 07.04.2023
“Pér miratimin e faktit 12-mujor t& buxhetit t¢ Bashkisé Dibér pér vitin 2022”, vendosa:

3

Té miratojé né parim vendimin objekt verifikimi dhe shqyrtimi né kushtet e zbatimit té
legjislacionit aktual qé& rregullon marrédhéniet juridike né fushén e finances e probleme té
ngjashme me to, veprime qé kurdoheré ngarkojn€ me pérgjegjési direkte administrativo-ligjore
strukturat e posagme t& Bashkisé Dibér q& kané paraqitur pér miratim projekt aktin mbi bazén e
t€ cilit ka dale vendimi nr.47, daté 07.04.2023.

Adresa : Bulevardi “Elez ISUFI” Peshkapi, Albania, Tel. 00355 218 2- 2082,Tel 00355 218 2— 2631, E-mail prefekturadiber@gmail.com



463 . (3.04.23

REPUBLIKA E SHQJPERISE
_ BASHKIADIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

/575
Nr. Prot Peshkopi, mé 5%2023

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti 1 Qarkut Dibér

Bashkéngjitur po ju dérgojmé pér konfirmim Vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér Nr.47

Daté: 07.04.2023
“Pér miratimin e faktit 12-mujor té buxhetit té Bashkisé Dibér pér vitin 2022”

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Sekretari i Késhillit Bashkiak
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ BASHKIADIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM

Nr.o ¥ Datéof/ o4 /2023

“ Pér miratimin e faktit 12-mujor té buxhetit té Bashkisé Dibér pér vitin 2022”

Né mbéshtetje té ligjit nr.139/2015, “Pér vetégeverisjen vendore”, né nenin 9 pika 1.3 shkronja
“c”, 18, 34, 40, 41, 54, shkronja “dh”, 55 pika 3, kreu III, nenet 10-20, kreu IV, nenet 22-29,
kreu VII, nenet 39-41 té ligjit nr.68/2017 “Pér financat e vetéqgeverisjes vendore” neni 44, pika 4,
ligjiin nr.9936, daté 26.06.2008 *“Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipéris€”, té ndryshuar, ligjin nr.10296 daté¢ 08.07.2010 “Pér menaxhmin financiar dhe
kontrollin”,t€ ndryshuar, dhe ligjit nr.88/2019 daté 18.02.2019 “Pér zbatimin e buxhetit té vitit
20227, 1 miratuar me vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér nr.1 daté 13.01.2022, i konfirmuar nga
Prefekti 1 Qarkut Dibér me vendimin, nr.54/1 prot. daté¢ 21.01.2022,Késhilli Bashkiak né
mbledhjen e datés 07.04.2023 me 18 vota pro, 1 kundér dhe 0 apstenim:

VENDOSI:

I. Miratimin e realizimit t€ faktit 12-mujor t€ buxhetit té Bashkisé Dibér pér vitin 2022 sipas
udhézimit té Ministrisé Financave dhe Ekonomisé.

IL. Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Ekonomike (Sektori 1 Financés) prané
Bashkisé Dibér.

III. Ky vendim hyn né fuqi pas shprehjes pér bazueshméri ligjore nga institucioni i Prefektit té
Qarkut Dibér.

IV.  Vendimi u shpall me daté 07.04.2023.

Kryetar Késhilli

Adresa:Bulevardi “Elez Isufi”, Peshkopi, Albania,nr.tel. & fax. 00355 218 229 37 e-mail: bashkiadiber(@gmail.com



REPUBLIKA E SHOQIPERISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA EKONOMIKE
Sektori i Financés
PROJEKT-VENDIM
Nr._OF daté 3\ /03 /2023

© Pér miratimin e faktit 12-mujor té buxhetit té Bashkisé Dibér pér vitin 2022”

Késhilli Bashkiak Dibér né mbledhjen e tij t& datés / /2023, me propozim té Kryetarit
né detyré t&€ Bashkisé Dibér, né mbéshtetje té ligjit nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, né
nenin 9 pika 1.3 shkronja “c”, 18, 34, 40, 41, 54, shkrenja “dh”, 55 pika 3, kreu 111, nenet 10-20,
kreu IV, nenet 22-29, keu VII, nenet 39-41 t& ligjit nr.68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes
vendore” neni 44, pika 4, ligjin nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor
né Republikén e Shqipéris¢”, t& ndryshuar, ligjiin nr.10296 daté 08.07.2010 “Pér menaxhmin
financiar dhe kontrollin”,t¢ ndryshuar, dhe ligjit nr.88/2019 daté 18.02.2019 “P&r zbatimin e
buxhetit t& vitit 20227, | miratuar me vendimin e Ké&shillit Bashkiak Dibér nr. | daté 13.01.2022, i
konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Dibér me vendimin, nr.54/1 prot. daté 21.01.2022:

Kérkojmé:

L. Miratimin e realizimit & faktit 12-mujor t& buxhetit t& Bashkisé Dibér pér vitin 2022 sipas
udhézimit t& Ministrisé Financave dhe Ekonomisé.

1L Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Ekonomike (Sektori i Financés) prané
Bashkisé Dibér.

III. Ky vendim hyn né fugi pas miratimit nga ana e Késhillit Bashkiak Dibér dhe shprehjes pér
bazueshméri ligjore nga institucioni i Prefektit t& Qarkut Dibér.

PER BASHKINE DIBER:
Pérgjegjési Sektorit Juridik Pérgjegjése Finance

-/D/E%)S’HA Antike TORBA
= "'réjtor konomik >i/~

KRYETARI
Rahim SPAHIU
Né%ngese _dhg me urdhér

/ " ZvKryetari

Adresa:Bulevardi “Elez Isufi”, Peshkopi, Albanicir1et=e T 00355 278 390 27 oovsrile boebbr 10 oy
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
DREJTORIA EKONOMIKE

(Sektori i Financés)

Adresa: Bulevardi “Elez Isufi”, Peshkopi, Albania, nr.tel. 00355 218 2 22 37

RELACION

MBI REALIZIMIN E BUXHETIT TE BASHKISE DIBER PER VITIN 2022
MBI REALIZIMIN E BUXHETIT TE BASHKISE DIBER PER VITIN 2022

Analiza e shpenzimeve buxhetore

(01.01.2022-31.12.2022)

Procesi i buxhetimit vjetor &shté njé nga veprimtarite mé t& réndésishme t& njé Bashkie. Ai
pércakton sa para do t& mblidhen dhe shpenzohen e cila pérbén planin e punés sé Bashkisé. E
vetmja arsye pse na duhen buxhetet &sht& se duhet té b&jmé zgjedhje pér kérkesa t& ndryshme
ndérsa kemi burime té kufizuara financiare. Palét pergjegjése duhet t& kené vémendjen tek
rezultatet pér t& maksimizuar pérdorimin eficent t&¢ burimeve t& pakta. Krijimi i buxhetit &shté

pérpjekje ku pérfshihen shumé veté

- Pérfshin administratén bashkiake , drejtorét e organizmave bashkiake, kryetarin , késhillin

bashkiak , qytetaré dhe pérfaqésues té bashkisé. Bérja e buxhetit &shte proces negocimi dhe



kompromisi qé kulmon me miratimin nga Ké&shilli Bashkiak. Asnjé veprim tjetér i pérgatitur nga
administrata, i propozuar nga Kryetari dhe i miratuar nga késhilli bashkiak nuk ka ndikim qé ka

buxheti né jetén e pérditshme t& qytetaréve.

Pér kété asrye pér t€ qené sa mé transparent me té gjithé kéta aktore dhe ligjérisht jemi té

detyruar t€ paraqesim ecuriné e punés pér periudha té caktuara vjetore.
ME poshté po paragesim ecuriné e buxhetit vjetor té€ Bashkisé Dibér .

Realizimi i buxhetit t€ Bashkisé Dibér pér vitit 2022

Sipas strukturave buxhetore , grupimeve e ndarjeve t& késaj strukture , né tituj e kapituj pér
periudhén 01.01.2022-31.12.2022 jepet duke u bazuar né evidencén pasqyré vjetore té kuadruar
me thesarin. Shpenzimet e pérgjithshme t& buxhetit sipas programeve dhe parashikimeve
buxhetore, kontribuon dhe nxit ekonominé népérmjet kryerjes s& shpenzimeve publike. Né kété
kuadgr, realizimi efektiv dhe n& kohé i shpenzimeve buxhetore, sipas planit t& dakordésuar jepet

si me poshté:
Buxheti i Bashkisé DIBER pérbéhet nga :

¢ Transferta e pakushtézuar

® Té¢ ardhurat e trashéguara

e T& Ardhurat e realizuara gjaté vitit 2022
e Grantet e Kushtézuara

e Transferta Specifike

¢ Donacione

Buxheti fillestar i Bashkisé Dibér me vendim nr.1 daté 13.01.2022 konfirmuar nga prefekti me

nr. 54/1 prot daté 21.01.2022 né total pér vitin 2022 &shté né vlerén 1.018.008.434 leké nga kéto



: fonde t&€ veta jané 704.901.818 leké (transferté + t& ardhura) nga té€ cilat transferta e
pakushtézuar &shté né vlerén 425.818.998 leké t& trashéguara nga viti 2021 jané 81.590.952
leké. Total transferta e pakushtézuar 507.409.950 leké si dhe buxheti i planifikuar nga t& ardhurat
Esht€ n€ vlerén 197.491.868, t&¢ ardhuarat e trashéguara nga viti 2021 jané 33.918.989, nga
donancionet kemi transferimin prej 1.363.338 leké si dhe te ardhura t trasheguara nga kapitulli 6
viera 1.444.541 leke leké si dhe shuma 301.196.616 leke (transferté specifike) nga t& cilat
43.862.863 leké jané t€ trashéguara nga viti 2021 transferta specifike pér vitin 2022 &shté né
vlerén 257.333.753 leke, fonde t&é deleguara (QKR dhe Gjendja civile) qé &shté né vlerén prej
11.910.000 leke.

Gjate vitit ka pasur ndryshime me vendime konfirmime nga prefektra .Kryesisht ndryshimet

kane gene brenda per brenda strukturave ose shtesa transfertash gjate vitit .

Realizimi i t&€ ardhurave pér vitin 2022 &shté né vlerén 134,946,082 leké ndérsa planifikimi i te
ardhurave per vitin 2022 &shté parashikuar pér tu realizuar né vlerén 161.065.000 leke. Realizimi

i t& ardhurave &shté 84 % .

Deklarimi i taksés s& pullés per vitin 2022 &shté né vlerén 2.317.850 leke

NE€ bazé t€ akt-rakordimeve me thesarin pér vitin 2022, totali i shpenzimeve buxhetore pér paga

dhe shpenzime operative &shté si mé posht& :

Kontrolli i realizimit té shpenzimeve bazuar né nivelin e fondeve té celura; shkalla e realizimit té
treguesve buxhetor dhe pasqyrimi né raportet periodike té monitorimit;

Struktura e shpenzimeve faktike pér vitin buxhetor , sipas vlerave t& aktit t& rakordimit me
thesarin pér shpenzimet, paragitet né tabelén e méposhtme:

Bashkia Dibér Buxheti pérfundimtar Plan-Fakt Bashkia Dibér. Viti 2022
Nr. | Emértimi i Shpenzimeve Vlera e shpenzimeve faktike
Plan 2022 Fakt 2022 Realizimi ne %

I | Paga (600) 433,060374 | 430,938,547 99,5%

2 | Sigurime Shogérore (601) 76,809,180 72,129,497 93,9%

3 | Mallra e Shérbime (602) 205,843,509 166,490,604 80,8%

4 | Investime t& brendshme 231 211.839.677 134,63 63.5%

5 Investime (Projekte 230) 2.090.000 95,6% .




6 | Transferta korrente (604;609) 44,642,398 86,9%
7 | Ndihma Ek +PAK (606) 1.054.193.000 | 1.048.33: 99,4%
8 Shperblim lindjeje 606 0 0 0
9 Subvensione (603) 0 0
10 | Mjete ne ruajtje (466) 0 0
11 | Taksa e pulles ( 466 ) 0 17.85¢ 0
12 | Totali 77,7%
13 | Shpenzimet pa llogariné 466 12.658. 882,149,901 77,7%

Burimi: Drejtoria Ekonomike Bashkia Dibér

.- 12-Mujori i vitit 2022 realizimi i shpenzimeve €shté si poshté:

» GR .0.0. TIT 1110 Kap 1,5 /leke

Artikulli Plan Fakt Diference

600 (Paga ) 95.117.261 95.117.261 0
601 (Sigurime 16.440.671 16.440.671 0
shogerore, shendetsore)

602 (Shpenzime 53.023.150 50.037.100 2.986.050
operative )

606(Transferime) 14.350.000 13.963.105 386.895
604 (Transferime ) 19.061.558 19.061.558 0
230 (Projekte) 0 0 0
231(Investime) 0 0 0
600 (shenzime paga ) 29.511.919 29.491.383 20.536

nga te ardhurat




601 (shenzime sigurime 4.928.490 2.999.863 137

) nga te ardhurat

602 (shenzime 21.108.720 13.435.612 7.673.108
operative) nga te

ardhurat

604 (Transferime ) 4.000.000 0 0

> GR .0.0. TIT 3140 Kap 1 /leke

Artikulli Plan Fakt Diference

600 (Paga ) 6,529,560 6,529,560 0
601 (Sigurime 1,090,440 1,090,440 0
shoqerore, shendetsore)

602 (Shpenzime 0 0 0
operative )

606( Transferime ) 50,000 0 50,000
» GR .0.0. TIT 1120Kap1 Neke

Artikulli Plan Fakt Diference
600 (Paga ) 6.186.800 6.186.800 0
601 (Sigurime 1.033.200 1.033.200 0
shogerore, shendetsore)

602 (Shpenzime 0 0 0
operative )

606( Transferime ) 50,000 0 50,000
> GR .0.0. TIT 5100 Kap 1 /leke

Artikulli Plan Fakt Diference

600 (Paga ) 19,366,000 19,366,000 0




601 (Sigurime 3,234,000 3,234,000 0
shogerore, shendetsore)

602 (Shpenzime 1,800,000 1,054,118 745,882
operative )

606( Transferime ) 50,000 41.286 8.714
231//5 (Investime) 1.800.000 0 1.800.000
» GR .0.0. TIT 6440 Kap1 /leke

Artikulli Plan Fakt Diference

600 (Paga ) 4,073,000 4,073,000 0
601(Sigurime 747,000 747,000 0
shogerore, shendetsore)

602(Shpenzime 12,242,150 12,190,170 51,980
operative )

606( Transferime ) 50,000 0 50,000

» GR .0.0. TIT 10140 Kap1 /leke

Artikulli Plan Fakt Diference
602(Shpenzime 1,500,000 0 500.000
operative )

» GR .0.0. TIT 10140 KapS5 /leke

Artikulli Plan Fakt Diference

600 (Paga ) 2,353,437 1,490,679 862,758
601 (Sigurime 393,013 194,116 198,897
shogerore, shendetsore)

602(Shpenzime 0 0 0
operative )




» GR .0.0. TIT 10430 Kap1 /leke

Artikulli Plan Fakt Diference

600 (Paga ) 14,967,531 14,967,530 1

601 (Sigurime 2,904,113 2,904,113 0
shoqgerore, shendetsore)

602 ( Shpenzime 2,200,000 1,634,004 556,996
operative )

606( Transferime ) 100,000 0 100,000
» GR .0.0. TIT 6260 Kap1,5 /leke

Artikulli Plan Fakt Diference

600 (Paga ) 49,077,079 49,077,079 0
601 (Sigurime 8,059,921 8,034,421 25,500
shoqerore, shendetsore)

602 (Shpenzime 34,339,466 27,239,283 7,100,183
operative )

606( Transferime) 700,000 569,771 130,229
230 (Projekte) 90.000 0 1.090.000
231 (Investime) 15,513,474 7,783,255 7,730,219
600 (Paga) nga te 10,500,000 10,496,340 3,660
ardhurat

601 ( Sigurime 1,000,000 996,474 3,526
shogerore shendetsore

nga ta ardhurat)




602 (shenzime 30,000,000 29,273,388 726,612
operative) nga te

» GR .0.0. TIT 9240 Kap1 /leke

Artikulli Plan Fakt Diference

600 (Paga ) 20,625,444 20,625,444 0
601 (Sigurime 3,444,061 3,444,061 0
shogerore, shendetsore)

602 (Shpenzime 10.767,345 8,208,250 2,559,095
operative )

606(transferte) 200,000 0 200.000
»> GR .0.0. TIT 9120 Kap 1 /leke

Artikulli Plan Fakt Diference

600 (Paga ) 123,563,053 123,563,048 5
601 (Sigurime 22,591,353 22,591,353 0
shogerore,

shendetsore

602 (Shpenzime 17,706,732 13,861,259 3,845,473
operative )

606 (Transferime) 4,450,000 4,311,670 138,330
231 ( Investime) 10,775,873 8,891,186 1,884,687
» GR .0.0. TIT 9230 Kap1 /leke

Artikulli Plan Fakt Diference

600 (Paga ) 8,874,212 8,874,212 0




601 (Sigurime 1,396,489 1,394,492 1,997
shogerore,

shendetsore)

602 (Shpenzime 3,301,811 2,399,687 902,124
operative )

606 ( Transferime) 400,000 297,444 102,556
» GR .0.0. TIT 4240 Kapl1 ; 5 /leke

Artikulli Plan Fakt Diference

600 (Paga ) 2,630,000 2,630,000 0
601 (Sigurime 470,000 470,000 0
shogerore,

shendetsore

602 (Shpenzime 100.000 80,922 19,078
operative )

606 ( Transferime) 70,000 42,110 27,890
231 ( Investime) 13,943,947 12,677,290 1,266,657
> GR .0.0. TIT 4260 Kap 1 /leke

Artikulli Plan Fakt Diference

600 (Paga ) 6,946,273 6,946,273 0
601 (Sigurime 1,383,279 1,383,279 0
shogerore,

shendetsore

602 (Shpenzime 675,529 364,241 311,288
operative )

606 ( Transferime) 70,000 36.125 33.875
231 ( Investime) 0 0 0

> GR 0.0. TIT 3280 Kap1 /leke




Artikulli Plan Fakt Diference

600 (Paga ) 18,034,000 18,034,000 0

601 (Sigurime 2,961,000 2,961,000 0

shogerore,

shendetsore

602 (Shpenzime 4,785,634 3,505,419 1,280,215

operative )

604 ( Transferime) 0 0 0

606 ( Transferime) 520,000 476,100 43.900

> GR .0.0. TIT 4520 Kap1l ,5 /leke

Artikulli Plan Fakt Diference

231 ( Investime) 111,489,422 80,811,648 30,677,774

231/5 ( Investime) 6,265,744 6,265.744 -72,780

» GR .0.0. TIT 4530 Kap1 /leke

Artikulli Plan Fakt Diference

230( Projekte ) 2,000,000 2,000,000 0

231 ( Investime) 8,233,224 486,121 7,747,103

231/5 (Investime) 17,744,667 17,666,630 78,037
Fonde te deleguara vjetore

> GR 16 TIT 1170 Kapl /leke

Artikulli Plan Fakt Diference

600 (Paga ) 8,801,000 8,801,000 0




601 (Sigurime 1,470,000 1,470,000 0
shogerore, shendetsore)

606 ( Transferime te 230,000 230,000 0
brendshme )

> GR 10 TIT 4130 Kap8 /leke

Artikulli Plan Fakt Diference
600 (Paga ) 1,400,000 1,400,000 0
601 (Sigurime 230,000 76.180 0

shogerore, shendetsore)

602 (Shpenzime 80,000 78,480 5,520
operative)

Transferta pér familjare dhe individé

Artikulli Plan Fakt Diference

606 (Transferta per 648,974,571
familjar & individe)
Ndihme ekonomike 1,054,193,000 5,857,429

606 (Transferta per 399,361,000
familjar & individe)

Paaftesi

REALIZIMI | TE ARDHURAVE PER PERIUDHEN JANAR-DHJETOR 2022




Tat. Thjeshtuar mbi Fitimin 2,100,000 649,765 31
T mbi Pasurine e Paluajtshme 20,751,000 10,925,896 53
a) Takse ndertese 14,551,000 9,184,801 63
Biznese 10,851,000 8,014,776 74
Institucione 218,585
Familje 3,500,000 720,910 21
Debitoret 200,000 230,530 115
b) Takse toke Bujgesore 5,300,000 834,906 16
c)takse mbi truallin 900,000 906,189 101
Biznese 700,000 818,078 117
Institucione 10,500 -
Familje 200,000 59,611 30
Debitoret 18,000
Takse Autorizimi( karburante ,lende gazi) 1,800,000 1,400,000 78
Taksa e fjetjes ne Hotel 4,000,000 933,170 23
T.ndikt ne infrastrukture 15,000,000 8,961,159 60
T.mbi Tras Pasuri.Paluajtsh 500,000 339,176 68

T.Vjetore Mjeteve Perdorura




25,000,000 19,767,208 79

T.zenien e hapesires publike 400,000 268,000 67
Taksa e tabeles,reklame 900,000 1,040,350 116
a)Biznese 900,000 1,040,350 116

b)Institucione

c)Debitoret

21,450,000

16,181,548

a)Biznese 10,740,000 11,075,678 103
b)Institucione 1,560,000 1,464,900 94
c)Familje 7,500,000 2,880,470 38
d)tregtaret ambulante 150,000 - -
Debitoret 1,500,000 760,500 51
Tarife e Ndricimit Rrugor 3,330,000 1,646,700 49
a)Biznese 2,000,000 1,358,700 68
b)institucione 80,000 89,900 112
c)Familje 1,000,000 120,400 12
d)tregtaret ambulante 50,000 - -
e)Debitoret 200,000 77,700 39
Taksa e Pulles 4,000,000 2,060,850 52
Tarife Parkimi te automjeteve 1,000,000 767,500 77
Tarife licensimi automjeti. 1,700,000 1,428,430 84
Tarife Veterinarie. 200,000 7 -
Tarife ,shitja e shtypshkrimeve. 400,000 308,500 77




T.R.kkt, Kopesht,Crdhe (takse shkollimi)

8 Tarife Gjelberimi Publik. 1,400,000 1,057,550 76
a)Biznese 1,242,000 958,160 77
b)Institucione 48,000 53,900 112
c)tregtaret ambulante 50,000 - -
d)Debitoret 60,000 45,490 76

9 | Kuote ushqim Cerdhe,Kopshte. 6,500,000 8,314,080 128

10 | Kuote ushgimore Konvikte. -

11 | Tarife e sherbimit ne Llixha. 39,760,000 21,926,330 55

12 202,000

Te tjera tarifa adin dhe rregullatre te esive

1 | Qera Truall 8,500,000 5,119,796 60
2 | Qera Ndertese & Banese 1,700,000 1,335,709 79
3 | Nga kullotat 500,000 - -

4 | Sherbime MN 1 174,000 370,000 _ 213

1 | vendore 2,816,768

2 | Gjoba te Policise se Ndertimit 100,000

3 | Te tjera gjoba 34,000

4 | Te tjera te ardhura jotatimore 957,090

5 | Sponsorizime nga organizata jo qeveritare 1,932,001
Pjesmarrje e institucionit ne tatime e taksa

6 | nacionale 24,842

7 | TRANSFERIM NGA KESHILLI | QARKUT DIBER 4,300,000

8 | kamatevonesa 170,615

9 | Te ardhura nga tenderat




771,960

10 | Grante nga organizata nderkombeta re 411,720
11 | GRANT NGA PJESMARRJE PER TAP 17,823,369

uz Sponsorizime nga subjekte shteterore dhe private 600,000

Shpenzimet e pushtetit vendor pérfshijné shpenzimet e kryera me t& ardhurat e veta t€ njésive t&
qeverisjes vendore, si dhe nga grantet e kushtézuara dhe t€ pakushtézuara té qeverisé. Né kété z&
shpenzimesh, pérfshihen t& gjitha shpenzimet e NJQV-ve, kryesisht pér personelin dhe
shpenzime t& tjera operative t& domosdoshme pér ushtrimin e funksioneve t& tyre. Shpenzimet e
planifikuara pér paga per vitin 2022 Jané né vierén 433,060,374 leké ku né fakt jané realizuar &
vlerén 430,938,547 leké realizimi 99.5% lek&, pér sigurimet planifikimi &shté ne vleren
76,809,180 ndérsa fakti &shté ne vlerén 72,129,497 leké realizuar 93,9% . Sa i pérket
shpenzimeve operative dhe pér shpenzimet operative sipas aktrakordimeve plani &shté né vlerén
219,193,507 leké krahasimisht me shpenzimet faktike qé& jané né vlerén 166,490,604 leké
realizimi 75,5% . Ng lidhje me investimet plani eshte ne vleren 21 1,838,677 leke ndersa
realizimi eshte ne vieren 134,636,654 leke realizuar 63.5% Transfertat e ardhura gjaté vitit nga
FZHR jané 441,471,274 leke ndérsa realizimi &shte ne vlerén 441,471,274 leké realizuar 100%
.Shpenzimet nga 604-609 bashke me trasfertat gjate vitit pérfshiré ndihmén ekonomike si dhe
paaftésine té& planifikuara Jané 1,106,535,581 leké kurse realizimi &shté né vlerén 1,101,701,577
leké& me nje realizim 99.5% Po paraqesim disa nga shpenzime operative t& té& gjithé strukturava

dhe kategorive te shpenzimeve ng total.

Shpenzimet nga t& tretét ujé, drita, telefon posta Jjané si mé poshté :
Shpenzimet energji elektrike shuma 11,767,898 leke

Shpenzime internet » telefon shuma 872,813 Jeke

Shpenzimet ujé ne vlerén: 5,5 16,532 leke

Shpenzime karburant 18,475, 161 leké

Shpenzime ushgime ; vlerén 8,761,234 leke

Shpenzime dru zjarri ne vleren 5,170,848 leké



Mirmbajtje rruge vlerén6,410,593 leke

Shlyrje vendime gjyqesore vlerén: 69,109,925 leké
Pagese Qeraje vlerén: 1,784,424 leké

Pjese kembimi vlerén 4,800,808 leké

Shpezimet e antaréve t& Késhillit Bashkiak si dhe té kryetaréve té fshatrave jan€ 6.354.944 leké
Etj...

Pér té gjitha kéto kategori shpenzimesh nuk kemi tejkalim t€ planeve .

Sa i pérket informacionit né lidhje me investimet tabelat bashkangjitur :

MEé poshté jepen pasqyrat dhe evidencat pér té gjithé kategorité e shpenzimeve pér periudhén
e vitit 2022 t& buxhetit t& Bashkisé Dibér

Pérgjegjés Finance: Antike TORBA %
Drejtor Ekonomi: Mensur SHEHI
Kryetari I Bashkise

Rahim SPAHIU

Ne mungese dhe me porosi




tor 2022
Struktura ToTAL 00 | LI 07 | 04 506 3 B o PTTII (CET
buxhwtore Plan Fan Fian Fab Fian ikt Blan ] Plan Fabd Plan o Pian Fam Fian Fant “Fam Fant Fani
e 11101 157 992,640 104,619,898 66,117,261 85,117,261 1 A40,67 1 16,440 673 63,023,150 50,0071 18,061,558 | 16.081.558 14,350,000 | 13963105 - - - - -
es 11108 54,078,953 40885, 529 29,500,000 20,491 38 3.000,000 25958 18,500,000 16,064,283 3,078,953 - - - - =
0,0 10140 1 1,500,000 500,008 - = 1,500,000 500,000 - =
2.0 10140 8 2748 450 1,684,708 [EXXE - = = = =
] 26,300,634 T4ATH519 2,901,000 4,785,634 3505419 520,000 476,100 = i = = 3
0042401 17,213,847 16,632471 47, 100,000 80,822 70,000 42110 1BIMT 12077474 599,816 832,149 -
0.0 4240 5 = - - - - - - 204 852 -
0.0 4280 1 9,075.081 720,918 5,948,273 6,546 77 1,383,179 1,383,279 675,529 364,241 70,000} 34,1 B = + .
0.0 4820 1 118,388,822 !.-_.....mr 3,260,750 3.268.938 599,650 511.014 - - - 111488 422 76,791 892 4,018,758
[o.04s20 6 6205744 £.338,824 = & = , = 6,265 744 6,025,237 313.287
0.0 4530 1 10,233,224 2A486,121 . - 2.000.000 | 2.000.000 8233224 486,121 -
e 17,744 8687 17,668,630 : f E - 17,744 86T 18,783 209 883,331
Dot 7,270,000 730000 - s000] : E - = E =
9.0 6260 1 107779540 52.818.113 7.2, 700,000 560,771 80,000 15513474 7,384,002 389,183 211,304
0.0 6280 & 41,500,008 40,766,202 29,273,388 z | = = 3
08100 1 24,450,000 23,594 404 054, 50,000 41285} -
BEOR 1,800,000 = - - 7,500,000 |
0.9 440 1 17112188 7010170 12,180,170 50,000 H
o 1m0 1 . . - 3
0.0 3140 1 7,670,000 7,820,000 - 50,000 ] - = >
OET 178,187,011 173,190,516 13,861,258 4,520,000 4,311 670 10,775,872 8,487 297 383 889
008230 1 13,072,512 12,968 2,398 687 400,000 T 444 - - =
0.0 0240 1 35,004,850 32277, 786 ! 5, , 8,200, 200,008
9.0 10430 1 20,171,844 15,505 547 96T 531 14,987 2,904,113 200,113 2,200,000 1634 004 100,000 -
.0 0000 7 2,317,850 E = = - = = . 2307,
it 4,088,481 - 4.088.483 =
o 7R z 5 7 = 108412124 | R i =
1041308 1,740,000 1,708,450 1,400,000 1,400,000 30,000 230,000 80,000 78480 30,000 -
181170 1 10,501,000 18,601,000 2,001,000 8,801,000 1A70.000 1.470.000 - . 230,000 230,000 - - -
06 8370 1 422,844,524 422844 524 = > = = - - 422944624 | 401874883 | 21 089,731
543401 - = s * ~ - - -
1151301 18,011,660 18,782,500 285.000 242,250 18,526 650 17.600,318 926,332
11108 1,444,540 - 1,444 540
1152301 L * X -
10 5240 1 2478 1.400,850 2,476,310 2,400 850 = -
11 a1 5,036,480 5838434 - s 5,836,450 5,836,434 -
13 18430 1 ND 848 574,571 2 = B4 GT4 571
1310430 1 PR 1,084, 183.000 388,261,000 1,064, 183,000 360 361,000
13 10430 veiur 5,830,785 - - - - 5530 785 -
T3 6 1,536,000 2,961,780 3,071.000 2,594,750 465,000 357 000 = 5 3 2
T 273,600 3,297 443 - - - - 2873600 | 2069508 = 327 845
£ e r - = LR B e = 3078380 | s 2 E B = W e
= SC oo E i S 3 sy 168,490,504 | = T
Fsa 2358684 380

SHENIM: Evidenca nuk kuadron me Bankén sepse USH e dhjetorit dalin né Bankén e Janarit | kuadron me FSG-ne.
& fag strubtura 111045 fakt Eshts né vierén 500,000 (peséqind mije) leké | vierd e cila nuk Eshts béri xhirim ma ané t& urdhér shpenzimit nga ana ana e bashkise , por me ané t& shkre:
té Qendrés Kulturore. Pér kit arsye né avidencan e muajit teter, néntor dhe dhjetor nuk do pasqyrohet si fakt viera 500000 [peséqind mije) loke.

Specialiste e shpenzimeve
Zenepe KESHI

P/Financis
Antike TQRBA

Drejtor Ekonomik
Mensur SHEHI

S nr.4239 prot., dt 12.09.2022 thesar) Eshté viné né dijeni per transterim fondi (plan) nga Bashkia Dibér per llogari

Specialiste dega e thesarit
Sanije SELISHTA
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Qeveria Shqiperise, Accrual Date: 30-JAN-23 09:41:13
166-Te dala Page: 1
Current Period: 12-2022

Currency: ALL ]
Institution=2106001 (Bashkia Dib&r (0606)), Economic account=4665110 (Depozitime te tjera ne ruajtje, te vitit ne vazhdim,Te Dala)

, Treasury office=0606 (Diber - Diber)

Inst. Account (1)Cumulat:Accrual (2)Cumulative:Cash Variance A - C
2106001 4665110 2.317.850,00 2.317.850,00 0,00
TOTAL 4665110 2.317.850,00 2.317.850,00 0,00
Totali 2.317.850,00 2.317.850,00 0,00
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BEPUBLIKA € SHOIPERISE
BASHKIA DIBER
Drejtoria Ekonomike

(Sektori i Financés)

Taksa e pullés viti 2022 4665110
Nr. DATA Emertimi Shpenzimit PERFITUESE 4665110
2110.01.2022 Likujdim taksa e pullés Dhjetor 2021  [Drejtoria Rajonale Tatimore Dibér 490,000
47[16.02.2022 Likujdim taksa e pull&s Janar 2022 Drejtoria Rajonale Tatimore Dibgr 231,000
112]04.03.2022 Likujdim taksa e pullés Shkurt 2022  |Drejtoria Rajonale Tatimore Dibér 255,000
177(06.04.2022 Likujdim taksa e pullés Mars 2022 Drejtoria Rajonale Tatimore Dibér 323,000
248/09.05.2022 Likujdim taksa ¢ pullés Prill 2022 Drejtoria Rajonale Tatimore Dibér 218,000
349110.06.2022 Likujdim taksa e pullés Maj 2022 Drejtoria Rajonale Tatimore Dibér 74,000
466107.07.2022 Likujdim taksa e pullés Qershor 2022 |Drejtoria Rajonale Tatimore Dibér 162.000
519103.08.2022 Likujdim taksa e pullés Korrik 2022  |Drejtoria Rajonale Tatimore Dibér 95.000
599107.09.2022 Likujdim taksa e pullés Gusht 2022 Drejtoria Rajonale Tatimore Dibér 108.350
639106.10.2022 Likujdim taksa e pullés Shtator 2022 [Drejtoria Rajonale Tatimore Dibér 173.500
757{10.11.2022 Likujdim taksa e pullés Tetor 2022 Drejtoria Rajonale Tatimore Dibér 80.000
836/07.12.2022 Likujdim taksa e pullés Nentor 2022 Drejtoria Rajonale Tatimore Dibér 108.000
TOTALI 2,317,850 |

Specialiste shpenzimesh
Zenepe KESHI

Pérgj.sekt.Financés
Antike A ORBA

Drejtor Ekonomik
Mensur SHEHI

Kryetar i Bashkisé

e | m SPAHIU
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REPUBLIKA B Seoirinisd
HASHEIA DIBER

DREJTORIA EKONOMIKE
Sektori i Financés

BASHKIA DIBER
AKT-RAKORDIM 4662104
Pasqyra e ngunésimeve t¢ likujduara gate vitit 2022
USH |DATE FERSHKRIMI SUBJEKTI NIPTI KODI INVES. | Liog EKOMIKE [STRUKTURA GARANCITE
Sistemim asfaltim i lagjes Bulke -Begjunec dhe blloku 6-katesh L 1or=1730 mi,Bashkia Dibér 2020 { Sitacion
40 04022022 pjesor nr.02) Sireta 2 F shp k K51501008) | 1060201 466 4520/] 31,461
91 11.03.2022 Ril ksion i nyjeve hid né shkolla 1€ njésive administrative & Bashkisé Dibér Albadi sh.p k J77304720A 1060049 466 12001 93,225
101 15.03.2022 Si i faltim i rrugés sé fshatit Kukaj Sireta 2 F shp p k KS15001008)  |1060246 466 453045 733,531
148 05.04.2022 Si im asfaltim 1 rrugés Majtare ¢ Poshtme , Bashkia Dibér 2021 Selami sh p k 1773047061 1060236 466 452001 263,204
178 11.04.2022 Rib ksion i godinave (koshte , cerdhe shkolla) Bashkia Dibér Radika sh.p k 177304705D 1060251 466 91201 116,825
200 19.04.2022 Si i faltim i rrugéve té brendshme 1€ lagjes Gjone NjA Magell Selami sh p.k JTT3047061 1060237 466 4520 /5 128,712
185 21.04.2022 Si i faltim i rruges sé lagjes Vranige dhe si im i sheshit 1€ paliatit , Bashkia Dibér 2021 ALB-KON sh.pk KO06626411C | 1060235 466 4520 274,865
283 12.05.2022 Rik ksion i shkalleve né lagjet Kamen dhe lagjen Bulke Bashkia Dibér 2021 Doda R shpk 1970057058 1060229 466 6260/1 237,905
259 16.05.2022 Rehabilitimi i rrugés s fshatit Hotesh NJA Luzni Radika shp k JTT304705D 1060255 466 6260/1 75,498
Riveshje me asfalt té rrugés Abdyl Frashéri krygézimi i shkollés profesionale Rruga e lagjes Aksioni dhe rrugeén
374 17.06.2022 Prefekture-Kamen Nika shp k 1767050471 1060234 466 452041 569,141
461 05.07.2022 Furnizimi me ujé nga burimi i Gramés pér ujésjellésin ¢ Peshkopise Faza 2( Situacion piesor nr.04 likujdim piesor)| Selami shp k 1773047061 19AF208 466 637006 1,000,000
465 0507 2022 Furnizinii me ujé nga burimi i Grames per ujésjellesin ¢ Peshkopise Faza |( Situacion pjesor nr 06 likujdim piesor)| Gjoka Konstruksion sha _[191815014U | 19AF201 466 637006 3,500,000
464 15.07.2022 Mdertimi i linjes se furnizimil me ujé 1& pijshém Gurra e Epérme -Luzni-Peshkopi si nr.4 Selami sh.p k JT7304706L |BBO3ET 466 637046 1,300,000
552 12.08.2022 Rikontruksion i godi (koshte , gerdhe,shkolla) Bashkia Dibér Radika sh.p.k 177304705D 1060251 466 912071 107,193
571 23.08.2022 Rik ksion dhe bajyje t& kanal di L& njésive Bashkia Dibér 2022 Radika sh.p k J77304705D 1060264 466 424041 109.831
575 26.08.2022 Si i faltim te rruges sé fshatit Selanc Faza | Bashkia Diber 2022 Selami sh p k 17730470610 1060271 466 452041 244,481
577 29 08.2022 Rik ksion | kanalit ujités 1& ligenit 18 Trepgés, Bashkia Dibér Doda R sh.p k J97005705B 1060265 466 424001 41,721
590 01092022 Rikanstruksion dhe sisiemio asfhlifni { ruges SHISH- Unuxt, Bashkia Diber 2021 likijdion shuacion plestir ot |y o0 L31615017L  |1060227 466 452011 172,061
635 05.10.2022 Blerje kontenier 1.1 m® pér nevojat e Bashkise Dibér (likujdim perfundimtar) Leka 2007 shp.k K77929501L 1060244 466 6260/1 75.760
664 19.10.2022 ative Kastriot , Bashkia Dibér Doda R sh pk 1970057058 1060266 466 4240/| 95,000
Rehabilitimi dhe shirimi me asfaltbeton 1@ rruges sé fshatit Kalle Bashkia Dibér 2022 (situacion pjesor nr.01,
661 24 10,2022 likujdim pjesor) Bonus sh.p k K72412009E 1060272 466 452001 125.000
662 24102022 Rikosntruksi bajtje té kanal ditése 1€ njésive admi viti 2021 Shehu sh p.k 1667027075 | 1060256 466 424011 353264
710 26:10.2022 Rehabilitimi dhe shtrimi me asfaltt 1€ rrugés sé lagjes Kallavere ALB-KON shp k KO6626411C | 1060268 466 453001 150,000
Likujdim pjesor i faturés dhe si it nr.1 pér objektin “Rehabilitimi dhe shirimi me asfalibeton 1€ rrugés sé
755 15.11.2022 fshatit Lagas Beqiri sh.p.k J98624801V 1060276 466 452041 228,000
771 18.11.2022 Rehabilitimi dhe shirimi me asfaltt 1€ rrugés sé fshatit Brez} Selami sh.p k 1773047061 1060275 466 452041 258,254
Ndeértimi i urave pasarele dhe metalike né njésité administrative Zall Dardhé, Bashkia Dibér 2022 (likuidim pjesor
748 24 11.2022 fature) Doda R shpk 1970057058 1060291 466 452011 10,000
Sistemim asfaltim i lagies Bulke -Begjunec dhe blloku 6-katésh L 1ot=1730 ml,Bashkia Dibér 2020 {Situacion
mn 24.11.2022 perfundi nr 03} Sireta 2 Fshpk K51501008) 1060201 466 452001 1.968,289
813 24.11.2022 Sistemim rehabilitim i segmentit rrugor gendra e fshatit Cetush -Periferi , fshati Cetush nj.a Tomin Bashkia Diber |Doda R sh p k 1970057058 | 1060301 466 452005 59,575
Furnizimi me ujé nga burimi | Grames per ujésjellesin e Peshkopise Faza 11{ Si peérfundimtar nr 06 likujdim
8BS 22.12.2022 piesor) Selami shpk J77304706L 19AF208 466 637071 4,500,000
Furnizimi me ujé nga burimi i Gramés pér ujésjellésin e Peshkopisé Faza 11{ Situacion pérfundimtar nr.08 likujdim |
889 22122022 piesor) Gjoka } } 1918150140 |I19AF200—"" o= | ¢ [ =466 6370
891 23.12.2022 Ndertimi i linjés sé furnizimit me ujé te pijshem Gurra e Epérme -Luzni-Peshkopi” si n 6 Selami sh.p k 3047061 [18BARRES™ M| M e [e3on
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Bashkia Dibér
Drejtoria Ekonomike
Sektori i Financés

Pasqyra e likujdimeve t

€ vendimeve giyqésore per vitin 2022
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Date
29103.02,2022
70{17.02.2022
71117.02.2022
72(18.02.2022
99(02.03.2022

100102.03.2022

133]16.03.2022

137(17.03.2022

180]06.04.2022
206]13.04.2022
212]19.04,2022
213{19.04.2022
156]04.04.2022
220]19.04.2022
219/18.04.2022
181106.04.2022

240(09.05.2022
250/09.05.2022
12.05.2022
13.05.2022
265(25.05.2022
13.05.2022

13.05.2022
317)25.05.2022

23.06.2022

23.06.2022
24.06.2022

29.06.2022

01.07.2022

Pershkrimi
Shlyerje vendim
Shlyerje vendim
Shlyerje vendim
Shlyerje vendim
Shlyerje vendim
Shlyerje vendim

Shlyerje vendimi
Shlyerje vendimi

Jy
j
jy

erje vendimi
erje vendimi
erje vendimi
erje vendimi
erje vendimi

erje vendimi
erje vendimi gi

Shlyerje vendimi giygesor pj
Shlyerje vendimi giygesor pj
Shiyerje vendimi giygesor p
Shkyerje vendimi giygesor pjesor Festime Shahi
Shlyerje vendimi i j

jygesor perfundimtar Islam Uka

qesor pjesor Sali Vranezj

iygesor pjesor Anjeza Vok

esor Selami sh.p.k
esor pjesor Shqipe Xholi

qesor perfundimtar Shkelgim Lumi

qesor perfundimtar Njazi Selishta

crfundimtar Hike Bal liu
esor perfundimtar Hasan Hoti
esor perfundimtar Qenan Tuka

esor perfundimtar Gani Hoxha

rfundimtar Bukuroshe Shehu
jesor Selami sh k

Perfituesi
Permbarues Sh
Islam Uka
Real Bailiff Service sh, .k
Shkelgim Lumi
rmbarimore Edmond Shehu
rmbarimore Artan Sima

tim Allamani

Sali Vranezi
Hike Balliu
Hasan Hoti
Qenan Tuka

Shefki Pana

Shpetim Allaman

esor Euglent Osmanai
Zyra e Permbarimit

Ramadan Zemzade
Afrim Murria

Zyra e Permbarimit Edmond Shehy
Permbarues Shpetim Allamani

Shogeria e Permabrimit Privat "Elite Bailiff's
Office" shpk
ARB SHPK
Shogeria "Prestige Bailiff Services" shpk
Zyra e Permbarimit Edmond Shehy

Lutfi Buci
Festime Shahi
ARB SHPK

_m:_.:._:.

20,000,000
664,960

500.000
453,945

325,319

193.280
5,000,000
3,000,000
1,247,677
| 658,000
785,713
605,947
1,490,636

600,000
846,400

2,000,000
722,304
462,000
1,237,716
705,128
260,000
3,000,000

525,840 |
600,000
100,000
200,000
231,740
500,000
700,000

Rrahim Lala

|

oo,_mu._



31 460/05.07.2022 |Shiyerje vendimi gjygesor pjesor Fitim llnica Bailiff's shpk 300,000
32 473]07.07.2022 [Shlyerje vendimi gjygesor pjesor Sanie Bushkola Bailiff Oficers shpk 330,044
33 682/05.12.2022 |Shlyerje vendimi gjygesor pjesor Petrit Suli Zyra permbarimore Artan Sima 600,000
34 833(05.12.2022 | Shlyerje vendimi gjyqesor perfundimtar Real Bailiff Service sh.p.k 5,530,785
35 92929.12.2022 | Shiyerje vendimi gjyqesor perfundimtar Selami Selami 9,449,701
36 932|29.12.2022 |Shlyerje vendimi gjygesor perfundimtar Safet Zuna Safet Zuna 515,970
37 930(29.12.2022 |shlyerje vendimi gjygesor Sali Vranezi Sali Vranezi 4,537,625
38 942)29.12.2022 |Shiyerje vendimi gjygesor Doda R shpk Doda R shpk 1,422,998
39 94129.12.2022 |Shiyerje vendimi gjygesor Selami Permbarues Shpetim Allamani 3,000,000
Totali 73,369,910
Sp.Finance Pergj/Sek/Finances Drejtor Ekonomik YETARIII QWWTE_mm
Fjoralba GJONI Antike TORBA Mensur SHEHI Rahim mg:._ww,,
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Qeveria Shqiperise, Accrual

Date: 30-JAN-23 09:40:58
DEGA E THESARIT TFE RRETHIT - RAPORTIMI MUJOR (B/A/C)

Page: 1
Current Period: 12-2022
owﬂwmwmmmww”WmMomcou (Bashkia Dib&r (0606)), Treasury office=0606 (Diber - Gwvmwv

Line Program Ch Inst. Account Buxheti Accrual Cash

zimet (230-232, 600-609, 466)

wwvm:mM%Mo “ 01 2106001 Bashkia Dibér (0606) 230 0,00 0,00 0,00
00 01110 01 2106001 Bashkia Dibé&r (0606) 231 0,00 o.aa @.co
00 01110 01 2106001 Bashkia Dib&r (0606) 600 95.117,26 95.117, 26 95.117, 26
00 01110 01 2106001 Bashkia Dib&r (0606) 601 16.440, 67 16.440, 67 16.440, 67
00 01110 01 2106001 Bashkia Dib&r (0606) 602 53.023,15 50.037,10 u_.cup.ug
00 01110 01 2106001 Bashkia Dib&r (0606) 604 19.061, 56 19.061, 56 19.061, 56
00 01110 01 2106001 Bashkia Dibér (0606) 606 14.350, 00 13.963, 11 833,11
00 01110 072 2106001 Bashkia Dibér (0606) mca c.cc 0,00 o.@c
U (PN R V] wa 2106001 Bashkia Diber [RPATIVIVY 230 0,00 [V LRIV
00 01110 05 2106001 Bashkia Dibér (0606) 231 0,00 0,00 0,00
00 01110 05 2106001 Bashkia Dibé&r (0606) 600 29.511, 92 29.191, 38 xu.;whﬁwa
00 01110 05 2106001 Bashkia Dibér (0606) 601 4.928,49 2.999,86 $2.999,86
00 01110 0Y 2106001 Bashkia Dibér (0606) 602 21.108,72 _m.cob.mm 16.064,28
0o 01110 0% 2106001 Bashkia Dibér (0606) 604 1.000,00 500, 00 500, 00
0n o 01110 0% 2106001 Bashkia Dibér (0606) 606 0,00 0,00 0,00
60 01316 06 2106001 Bashkia vamw.homcm, 602 1.1444,54 0,00 - 0,00
00 01120 01 2106001 Bashkia Dibér (0606) 600 m.Hmm.ma m.ﬂcm‘mc e._am.mc
00 01120 01 2106001 Bashkia Dib&ér (0606) 601 _.a@u.mo 1.033,20 1.033, 20
00 01120 01 2106001 Bashkia Dibér (0606) 606 50, 00 0,00 0,00
00 01170 01 2106001 Bashkia Dib&r (0606) 602 0,00 0,00 0,00
00 01170 05 2106001 Bashkia Dib&r (0D606) 600 0,00 0,00 0,00
00 01620 01 2106001 Bashkia Dib&r (0606) 602 0,00 0,00 0, 00
00 01810 01 2106001 Bashkia Dib&r (0606) 604 0,76 a,00 0,00
00 01810 05 2106001 Bashkia Dibér (0606) 604 0,08 . 0,00 0,00
00 03140 01 2106001 Bashkia Dibér (0606) 600 6.529, 56 6.529,56 6.529,56
N0 03140 01 2106001 Bashkia Dibé&r (0606) 601 1.090, 44 1.090,44 1.090, 44
00 03140 01 2106001 Bashkia Dib&r (0606) 602 0,00 0,00 0,00
00 03140 01 2106001 Bashkia Dibér (0606) 606 50, 00 0,00 0,00
00 03280 01 2106001 Bashkia Dibér (0606) 231 0,00 0,00 0,00
00 03280 01 2106001 Bashkia Dib&r (0606) 600 18.034,00 18.034,00 18.034, 00
00 03280 01 2106001 Bashkia Dibér (0606) 601 2.961, 00 M.Mmp.co 2.961,00
00 03280 01 2106001 Bashkia Dibér (0606) 602 4.785,63 3.505,42 3.505,42
00 03280 01 2106001 Bashkia Dibé&r (0606) 604 0,00 0,00 0,00
00 03280 01 2106001 Bashkia Dib&r (0606) 606 520,00 476,10 56,10
00 04130 01 2106001 Bashkia Dib&r (0606) 602 0,00 0,00 0,00
00 04130 05 2106001 Bashkia Dibér (0606) 600 0,00 0,00 0,00
00 04130 05 2106001 Bashkia Dibér (0606) 602 0,00 0,00 0,00



00 04130
00 04130
00 04240
00 04240
00 04240
00 04240
00 04240
00 04240
00 04240
00 04250
00 04260
00 04260

Currency: ALL

Institution=2106001 (Bashkia Dibé&r

Line Program

00 04260
00 04260
00 04260
00 04520
00 04520
00 04520
00 04520
00 04520
00 04520
00 04530
00 04530
00 04530
00 04530
00 04530
00 04970
00 04970
00 04970
.00 05100
00 05100
00 05100
00 05100
00 05100
00 06220
00 06260
00 06260
00 06260

08
08
01
01
01
01
01
01
05
05
01
01

Ch
01
01
01
01
01
01
01
05
05
01
01
05
05
06
04
05
05
01
01
01
01
05
05
01
01
01

2106001
2106001
2106001
2106001
2106001
2106001
2106001
2106001
2106001
2106001
2106001
2106001

Inst,

2106001
2106001
2106001
2106001
2106001
2106001
2106001
2106001
2106001
2106001
2106001
2106001
2106001
2106001
2106001
2106001
2106001
2106001
2106001
2106001
2106001
2106001
2106001
2106001
2106001
2106001

Bashkia
Bashkia
Bashkia
Bashkia
Bashkia
Bashkia
Bashkia
Bashkia
Bashkia
Bashkia
Bashkia
Bashkia

Bashkia
Bashkia
Bashkia
Bashkia
Bashkia
Bashkia
Bashkia
Bashkia
Bashkia
Bashkia
Bashkia
Bashkia
Bashkia
Bashkia
Bashkia
Bashkia
Bashkia
Bashkia
Bashkia
Bashkia
Bashkia
Bashkia
Bashkia
Bashkia
Bashkia
Bashkia

Dibé&r
Dibér
Dib&r
Dibér
Dibér
Dibé&r
Dibé&r
Dibér
Dibér
Dibér
Dibér
Dib&r

(0606)
(0606)
(0606)
(0606)
(0606)
(0606)
(0606)
(0606)
(0606)
(0606)
(0606)
(0606)

DEGA E THESARI

600
602
230
231
600
601
602
606
231
231
231
600

Qeveria Shgiperise,
T TE RRETHIT --
Current Period

{0606) ), Treasury Gffice=0606
Account
Dibé&r (0606) 601
Dibér (0606) 602
Dibér (0606) 606
Dibér (0606) 231
Dib&r (0606) 600
Dibér (0606) 601
Dibér (0606) 606
Dibér (0606) 231
Dibér (0606) 600
Dibér (0606) 230
Dibér (0606) 231
Dibér (0606) 230
Dibér (0606) 231
Dib&r (0606) 231
Dibér (0606) 602
Dibér (0606) 231
Dibér (0606) 602
Dibér (0606) 600
Dibé&r (0606) 601
Dibér (0606) 602
Dibér {0606) 606
Dibér (0606) 231
Dibér (0606) 600
Dib&r (0606) 230
Dibér (0606) 231
Dibér (0606) 600

{Diber

0,00
0,00
0,00
13.943, 95
2.630, 00
470, 00
100, 00
70, 00
1.000, 00
0,00
0,00
6.946,27

Accrual
RAPORTIMI MUJOR

t 12-2022

Diber)

Buxhet i

111.489, 42
3.269,"
599,

0, 00
13.498, 59
300, 00
2.000, 00
8.233, 22
0,00
20.166, 67
0,00

0,00

0, 00

0,00
19.366, 00
3.234, 00
1.800, 00
50,00
1.800, 00
0, 00

90, 00
15.513, 47
49.077, 08

(B/Aa/c)

0,00
0,00
0,00
12.677,29
2.630,00
470, 00
87,81
12,11
0,00
0,00
0,00
6.946,27

Accrual

0,00
6.338, 52
0,00
2.000, 00
186,12
0,00
17.6686, 63
0,00

0,00

0,00

0,00
19.366, 00
3.234,00
1.054,12
41,29
0,00

0, 00
0,00
7.783, 26
19,077, 08

0,00
0,00
0,00
12.677,29
2.630, 00
170, 00
80, 92
42,11
0,00
0,00
0,00
6.946, 27

Date: 30-JAN-23 09:40:58

Page :

Cash

1.383, 28
246, 64
36,13
80.811, 65
3.268, 94
511,01

0, 00
6.338, 52
0,00
2.000, 00
186,12
0,00
17.666, 63
0,00

0, 00
0,00
0,00
19.366, 00
3.234,00
825, 62
11,29
0,00
0,00

0, 00
7.783, 26
19.077, 08

2



00 06260 01 2106001 Bashkia Dibér (0606) 601 8.059, 92

8.034,42 B8.034, 42
00 06260 01 2106001 Bashkia Dib&r (0606) 602 34.339, 47 27.232,40 25.593, 64
00 06260 01 2106001 Bashkia Dib&r (0606) 606 700, 00 569,77 569,77
00 06260 05 2106001 Bashkia Dib&r (0606) 230 0,00 0,00 0. 00
00 06260 05 2106001 Bashkia Dib&r (0606) 231 2.480, 00 ‘0,00 0. 00
00 06260 05 2106001 Bashkia Dibs&r (0606) 600 uu.awa,cc Hc.amm.uo mc.awm.ua
00 06260 05 2106001 Bashkia Dib&r (0606) mcm 3.000, 00 996, 47 996, 47
00 06260 05 2106001 Bashkia Dib#&r (0606) 602 uw.qmm‘aw mo.mqu‘ww mm.muu-uw
00 06330 01 2106001 Bashkia Dib#&r (0606) 230 0,00 0,00 0,00
00 06330 01 2106001 Bashkia Dibér (0606) 231 0,00 0,00 0,00
00 06330 . 01 2106001 Bashkia Dibé&r (06086) 600 0,00 0,00 0,00
00 06330 01 2106001 Bashkia Dib&r (0606) 601 0,00 0,00 0,00
00 06330 05 2106001 Bashkia Dib&r (0606) 230 0,00 0,00 0,00
00 06330 05 2106001 Bashkia Dibér (0606) 231 3.050,00 0,00 0,00
00 06330 05 2106001 Bashkia Dib&r (0606) 600 0,00 0,00 0,00
00 06330 05 2106001 Bashkia Dibé&r (0606) 601 0,00 0,00 0, 00
0o 06330 05 2106001 Bashkia Dib&r “cmcm_ mow 0,00 0,00 . 0,00
vl 006350 UL 2106061 Bashkia Diber (060G, GU4 G, 06 0, G0 9,90
00 06330 06 2106001 Bashkia Dibé&r Aomom“ 602 0,00 0,00 0,00
00 06440 01 2106001 Bashkia Dib&r (0606) 600 1.073, 00 1.073,00 4.073, 00
00 06440 01 2106001 Bashkia Dib&r (0606) 601 147, 00 747, 00 747, 00
00 06446 01 2106001 Bashkia Dibér (0606) 602 12.242,15 12.190,17 12.190, 17
00 06440 01 2106001 Bashkia Dibé&r (0606) 606 50, 00 0,00 0,00
0o 07450 (01 mwchOH.wmz:me Dibé&r (0606) m@m . . 0,00 0,00 0,00
Qeveria mdnpbmhumm. Accrual Date: 30-JAN-23 09:40: 58
DEGH I8 THESARIT TR RRETHIT - :m/wow._.HzH MUJOR ﬁ.m\b\nv Page: 3
Current Period: 12-2022 ' 1
Currency: ALL . . "
Institution=2106001 (Bashkia Dib&r (0606)), Treasury office=0606 (Diber - cpvmww
Line Program Ch Inst. Account Buxhet i Accrual Cash
00 08130 01 2106001 Bashkia Dib&r (0606) 231 0,00 0,00 0,00
00 08140 01 2106001 Bashkia Dibér (0606) 600 0, 00 0,00 0,00
00 08140 01 2106001 Bashkia Dibér (0606) 602 0,00 0,00 0,00
00 08140 05 2106001 Bashkia Dibér (0606) 231 0,00 0,00 0,00
00 08140 05 2106001 Bashkia Dibé&r (0606) 600 0,00 0,00 0,00
00 08140 05 2106001 Bashkia Dibér (0606) 601 0,00 0,00 0, 00
00 08140 05 2106001 Bashkia Dibér (0606) 602 0,00 0,00 0,00
00 08140 05 2106001 Bashkia Dibs&r (0606) 604 0,00 0,00 0,00
00 08140 08 2106001 Bashkia Dibér (0606) 600 0,00 0,00. 0,00
00 08220 01 2106001 Bashkia Dib&r (0606) 231 a.omm.am 0,00 0, 00
00 08220 01 2106001 Bashkia Dibér (0606) 600 0,00 0,00 0,00
00 08220 05 2106001 Bashkia Dibér (0606) 604 0,00 0,00 0,00
00 08250 01 2106001 Bashkia Dib&r (0606) 231 0,00 0,00 0,00
00 08250 01 2106001 Bashkia Dibér (0606) 600 0,00 0,00 0,00



00 08250 05 2106001 Bashkia Dibér (0606) 231 0, 00

0,00 0,00
00 08250 05 2106001 Bashkia Dibér (0606) 600 0, 00 0,00 0,00
00 08250 05 2106001 Bashkia Dib&r (0606) 601 0, 00 0,00 0,00
00 08250 05 2106001 Bashkia Dibé&r (0606) 602 0, 00 0, 00 0. 00
00 09120 01 2106001 Bashkia Dibé&r (0606) 231 10.775, 87 8.871,19 7.538, 23
00 09120 01 2106001 Bashkia Dib&r (0606) 600 123.563, 05 123.563, 05 123.563, 05
00 09120 01 2106001 Bashkia Dibér (0606) 601 22.591, 35 22.591, 35 22.591, 35
00 09120 01 2106001 Bashkia Dibé&r (0606) 602 17.706,73 13.861, 26 13.526, 58
00 09120 01 2106001 Bashkia Dibér (0606) 606 4.520, 00 1.311, 67 1.591, 67
00 09120 05 2106001 Bashkia Dibér (0606) 230 0,00 0,00 0, 00
00 09120 05 2106001 Bashkia Dib&r (0606) 231 5.800, 00 0,00 0, 00
00 09120 05 2106001 Bashkia Dib&r (0606) 602 1.000, 00 0,00 0, 00
00 09230 01 2106001 Bashkia Dibs&r (0606) 231 0,00 0,00 0, 00
00 09230 01 2106001 Bashkia Dibé&r (0606) 600 8.874,21 8.874,21 8.874, 21
00 09230 01 2106001 Bashkia Dibé&r (0606) 601 1.396,49 1.394,49 1.394, 49
00 09230 01 2106001 Bashkia Dibé&r (0606) 602 3.301, 81 2.399, 69 2.399, 69
0o 09230 01 2106001 Bashkia Dib&r (0606) 606 400, 00 297,44 57, 44
U0 U92350u 0u 2106601 Bashkia Dibér (0606) 60z J,06 0,06 ey s
00 09240 01 2106001 Bashkia Dib&r (0606) 600 20.625, 44 20.625, 44 20.625, 44
00 09240 01 2106001 Bashkia Dibér (0606) 601 3.444,06 3.444,06 3.444, 06
0o 09240 01 2106001 Bashkia Dibér (0606) 602 10.767, 35 8.208, 25 8.208, 25
00 09240 01 2106001 Bashkia Dibér (0606) 606 200, 00 0,00 0, 00
0o 09240 05 2106001 Bashkia Dib&r (0606) 600 0,00 0,00 0,00
0o 09240 05 2106001 Bashkia Dibér (0606) 601 0,00 0,00 G, 00
00 09240 05 2106001 Bashkia Dib&r (0606) 602 0,00 0,00 0,00
00 10140 01 2106001 Bashkia Dib&r (0606) 231 0, 00 0,00 a, 00
00 10140 - 01 2106001 Bashkia Dibé&r (0606) 600 0,00 0,00 0,00
0o 10140 01 2106001 Bashkia Dibé&r (0606) 601 0,00 0,00 0, 00
00 10140 01 2106001 Bashkia Dibs&r (0606) 602 1.500, 00 500, 00 500, 00
00 10140 01 2106001 Bashkia Dibér (0606) 606 0, 00 0,00 0, 00
00 10140 05 2106001 Bashkia Dibér (0606) 231 0,00 0, 00 0,00
00 10140 05 2106001 Bashkia Dib&r (0606) 600 1.525, 28 1.490, 68 1.490, 68
00 10140 05 2106001 Bashkia Dib&r (0606) 601 254,72 194,12 194,12
00 10140 05 2106001 Bashkia Dib&r (0606) 602 0,00 0,00 0, 00
00 10430 01 2106001 Bashkia Dibé&r (0606) 600 14.967, 53 14.967, 53 14.967, 53
00 10430 01 2106001 Bashkia Dibér (0606) 601 2.904,11 2.904,11 2.904,11
Oeveria Shqiperise, Accrual Date: 30-JAN-23 09:40:58
DEGA E THESARIT TE RRETHIT - RAPORTIMI MUJOR (B/A/C) Page: 4
Current Period: 12-2022
Currency: ALL ; "
Institution=2106001 (Bashkia Dibé&r (0606)), Treasury office=0606 (Diber - Diber)

Line Program Ch Inst. Account Buxheti Accrual Cash

00 10430 ou 2106001 Bashkia Dib&r (0606) 602 2.200,00 1.634,00 1.634, 00
00 10430 01 2106001 Bashkia Dibér (0606) 606 100, 00 0, 00

0,00
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11 09240 07 2106001 Bashkia Dib&r (0606) 602 0,00 0,00 0,00
12 08220 01 2106001 Bashkia Dib&r (0606) 604 . . 0,00 0,00 0,00
) Qeveria Shqiperise, Accrual Date: 30-JaN-23 09:40:58
DEGA E THESARIT TE RRETHIT - RAPORTIMI MUJOR ﬂm\?\ﬂu Page: 5
Current Period: 12-2022
cy: ALL

OMNMMMMHnMc:umHomcoH (Bashkia Dib&r (0606)), Treasury office=0606 (Diber - Dmvmwu

Line Program Ch Inst. Account Buxheti Accrual Cash

Mu 10430 01 2106001 Bashkia Dibér {0606 606 1.054.193, 00 1.053.866, 36 974.218,13
16 01110 05 2106001 Bashkia Dibé&r (0606) 600 0,00 0,00 0,00
16 01110 05 2106001 Bashkia Dibé&r (0606) 602 0,00 0,00 0, 00

- 01160 01 2106001 Bashkia Dibé&r (0606) 600 0,00 0,00 0, 00

16 01160 01 2106001 Bashkia Dib&r (0606) 601 0,00 0,00 0,00
16 01160 01 2106001 Bashkia Dibé&r (0606) 602 0,00 0,00 0,00
16 01160 05 2106001 Bashkia Dib&r (0606) moo 0,00 0,00 c-co
ib ULliu 01 Z1060U1 basiaia Dibér (0606) GUL ¢.801, G0 G.001,00 6.801, 56
16 01170 01 2106001 Bashkia Dibé&r (0606) 601 1.470, 00 1.470,00 1.470, 00
16 01170 01 2106001 Bashkia Dibér (0606) 602 0,00 0,00 0, 00
16 01170 01 2106001 Bashkia Dibér (0606) 604 0,00 0,00 Q, 00
16 01170 01 2106001 Bashkia Dibh&r (0606) 606 230, 00 230,00 0,66
16 01170 05 2106001 Bashkia Dibér (0606) 600 0,00 0,00 0,00
16 03140 01 2106001 Bashkia Dibér (0606) 602 0,00 0,00 0,00
16 10910 01 2106001 Bashkia Dibér (0606) 604 0, 00 0,00 0, 00
16 10910 01 2106001 Bashkia Dibér (0606) 606 0, 00 0,00 0, 00
17 10910 01 2106001 Bashkia Dibér (0606) 604 5.836, 45 5.836,43 5.836,43
25 09240 01 2106001 Bashkia Dibé&r (0606) 602 0,00 0,00 0, 00
25 10140 01 2106001 Bashkia Dib&r (0606) 606 0,00 0,00 0, 00
25 10430 01 2106001 Bashkia Dibér (0606) 606 0,00 0,00 0, 00
BG 06220 01 2106001 Bashkia Dibér (0606) 231 0,00 0,00 0, 00
13 01620 01 2106001 Bashkia Dib&r (0606) 600 3.071, 00 2.594,75 2.594,75
73 01620 01 2106001 Bashkia Dib&r (0606) 602 465, 00 357,00 357,00
94 06210 01 2106001 Bashkia Dibé&r (0606) 231 0,00 0,00 0, 00
TOTAL DISTRIKTI 2.483.457,76 2.355.460,78 2.216.860, 44
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REPUBLINA & tnoirinist
BASHKIA DIBER
DREITORIA EKONOMIK 2
Sektori | Finances
AKT-RAKORDIM

Pasqyra ¢ investimeve (& likujduara gjate vitip 2022

e,

o

Rikonstruksion i nyjeve hidrosanitare ne shkolly

Sistemim asfaltim | rrupes s& lagjes Vianice
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Irugeve (€ brendshime 1¢ lagjes Gj ne NjA Magellare
dhe sistemim i sheshit 1o allatit . Bashkin Diber 2021
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TOTALIL 530,653,993 17,592,32¢
Specialiste shpenzimesh Pérgieiés Finance Drejtor Ekonomik Kryetari i Bashkisé
Zenepe KESHI Antike TORBA

Mensur SHEH)

Rahim SPAHIL
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REPUBLIKA E SHAQIPERISE

BASHKIA DIBER

Tabela e realizimit te investimeve per periudhen Janar-Dhjetor 2022
(Financim nga Ministria e Infrastruktures dhe Energjitikes)

Kap| Kodii Vlera e plote |Vlerae Realizimi Realizimi Real
Titulli i projektit projektit | (Fondi limit) |plote e deri me Plani Fakti progresiv ne %
Nr Programi Kontrates 31.12.2021 |2022 31.12.2022 deri 31.12.2023proj
Ndertim | linjes se furnizimit me uje te pijshem
1 |Gurra e Eperme-Luzni-Peshkopi 06370 | 01 |18BQ387 250,000,000 246,659,514 | 80,000,000 | 71,394,624 71,394,624 | 151,394,624 | 61
Supervizion punimesh per objektin Ndertim i
2 |linjes furnizimit uje Gurra Eperme-Luzni-Peshkopi 06370 |01 |18BQ388 3,603,333 3,087,499 1,020,667 500,000 500,000 1,520,667 | 49
Furnizimi me uje nga burimi | Grames per
3 |ujesjellesin e Peshkopise Faza | 06370 | 01| 19AF201 780,000,000 737,095,235 351,000,000 | 240,000,000 | 240,000,000 | 591,000,000 | 80
Supervizion punimesh Furnizimi me uje nga burimi
4 |Grames per ujesjellesin e Peshkopise Faza e | 06370 |01 ]19AD202 6,240,000 5,460,000 2,048,000 800,000 800,000 2,848,000 | 52
Furnizimi me uje nga burimi | Grames per
5 |UlJesjellesin e Peshkopise Faza e ll 06370 | 01| 19AF208 210,302,285 203,656,604 42,060,457 | 110,000,000 [ 110,000,000 | 152,060,457 | 74
Supervizlon punimesh Furnizimi me uje nga burimi
6 |Grames per ujesjellesin e Peshkopise-Faza e Il 06370 | 01| 19AF209 3,248,368 2,879,835 649,674 250,000 250,000 899,674 | 31
TOTALI 1,253,393,986 1,198,838,687 476,778,798 | 422,944,624 422,944,624 899,723,422

Drejtori Ekonomik

Mensur SHEHI



BASHKIA DIBER
Tabela e realizimit te investimeve per periudhen Janar-Dhjetor 2022
(transferta e pakushtezuar dhe te ardhurat e bashkise)

Kap| Kodii Viera e plote |Vierae Realizimi Realizimi Realizimi
Titulli i projektit projektit | (Fondi limit) |plote e deri me Plani Fakti progresiv ne% i
Nr Programi Kontrates 31.12.2021 2022 31.12.2022 deri31.12.22 |projektit
1|Sisternim asfaltim lagjes Bulke-Bugjunec dhe blloku 6-katesh 04520 | 01]1060201 54,500,000 52,000,000 12,000,000 39,995,000 39,995,000 51,995,000 10
2|Sherbim mbykqyrje lagjja Bulke-Bugjunec dhe blloku 6-katesh 04520 | 011060219 849 180 680,971 - 680,971 680,971 680,971 10
3|Rikonstruksion | nyjeve sanitare ne shkollat e Bashkise Diber 09120 01 |1060049 2,147,928 1,864,504 - 1,864,504 1,864,504 1,864,504 10
4/|Sistemim Asfaltim rruges fshatit Kukaj 04520 05 |1060246 22,502,608 18,666,666 4,000,000 14,666,630 14,666,630 18,666,630 10
5|Sherbim mbykqytje rruga fshati Kukaj 04520 01 [1060258 340,822 288,574 - 288.574 288,574 288,574 10
6|Sistemim Asfaltim rruges fshatit Majtare e Poshteme 04520 01 |1060236 16,786,826 15,264,075 - 5,264,075 5,264,075 5,264,075 3
7|Sistemim asfaltim rruges fshatit Selane Faza | 04520 01 [1060271 55,000,000 35,838.849 - 5,134,091 5,134,091 5,134,091 1
8|Rehabilitim e shtrim me asfaltbeton rruga e fshatit Lacas 04520 01 [1060276 45,270,928 32,528,938 - 4,560,000 4,560,000 4,560,000 1
g|Pkomtraicsion | godisave atsimors (Kuptiae ccadic) 09120 |01 |1060251 6,405,670 4,480,323 . 4,480,323 4,480,322 4,480,322 10
10|Sistemim asfaltim rrugeve te brendshme te lagjes Gjone 04520 05 |1060237 27,871,039 25426477 - 2,574,232 2,574,232 2,574,232 1
11|Sistemim asfaltim rrugeve te brendshme te lagjes Vranice 04520 01 |1060235 17,192,595 15,497,307 - 5,497,307 5,497,307 5,497,307 3
12|Sistemimi asfaltim I rruges SHISH-UNAZE 04520 01 |1060227 18,066,447 14,396,985 = 3,613,289 3,613,289 3,613,289 2
13 |Riveshje me asfalt I rruges Abdyl Frashri lagja Aksioni 04520 01 |1060234 29407801 | 18,191,603.00 - 11,382 816 11,382,816 11,382,816 6
14|Rikonstruksion | kanaleve vaditese Nj.Administrative viti 2022 0 4240 01 [1060264 10,999,816 9,195,132 - 2,196,620 2,196,620 2,196,620 2
15|Sherbim mbykqyrje kanaleve vaditese NjAdministrative viti 2022 |0 4240 05 |1060267 210,000 197,548 - 197,548 197,548 197,548 10
16|Rikonstruksion | kanaleve vaditese Nj.Administrative viti 2021 04240 01 |1060293 8,999,904 7,365,000 - 7,365,000 7,065,279 7,065,279 9
17|Rehabilitim I rruges fshatit Hatesh,NjA Luzni 04520 01 |1060255 1,509,960 1,509,960.00 - 1,509,984 1,509,960 1,509,960 10
18|Rikonstruksion | shkalleve lagjja Kamen dhe Bulke 0 6260 01 |1060229 6,474,531 5,356,891 - 4,758,095 4,758,095 4,758,095 8
19|Rehabilitim ¢ shtrim asfalt beton rruga fshati Kalle 04520 05 |1060272 19,000,000 15911,519 - 2,500,000 2,500,000 2,500,000 1
20{Ndertim urave pasarele Nj.Ad. Z.Dardhe 04520 01 [1060252 1,200,000 953,200 - 200,000 200,000 200,000 2
21|Rehabilitim i kanalit ujites fshati Kishavec 04240 01 [1060266 6,093,307 | 5,131,506.00 - 1,900,000 1,900,000 1,900,000 3
22|Rehabilitim kanalit ujites ligenit te Trepces 0 4240 01 |1060265 949.854 834,420 - 834,420 834,420 834,420 10
23|Rehabilitim e shtrim asfalio beton rruga Brezhdan 04520 01 |1060275 36,500,000 31,106,376 - 5,165,909 5,165,070.00 5,165,070 1
24|Rehabilitim e shtrim asfalto beton rruga lagjja Kallavere 04530 05 |1060268 18,500,000 16,975,069 - 3,000,000 3,000,000 3,000,000 1
25|Sistemim asfaltim rruga fshati Cetush 04520 01 [1060292 1,200,000 1,191,492 - 1,200,000 1,191,492 1,191,492 10
26|Hartim projektesh rruge Shumbat,Dypjake, Venisht, Sllatine 04530 01 |1060257 10,000,000 9,943,200 - 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2
27|Blerje kontinier per nevoja te bashkise Diber 0 6260 01 [1060288 1,971,000 1,915,200 400,000 1,515,200 1,515,200 1,915,200 10
28|Sherbim mbykqyrje mirembajtje dimerore rrugeve 04520 01 |1060297 78.000 72,800 - 72,800 72,800 72.800 10
29|Blerje pajisje per kopshtet e bashkise Diber 09120 01 [1060257 1,200,000 1,193,400 - 1,193,400 1,193,400 1,193,400 10
TOTALI 421,228,216 343,977,985 16,400,000 | 135,610,788 135,301,695 151,701,695
422,944,624

Drejtori Ekonomik
Mensur SHEHI

558,246,319



HEPUBLIKA § SHQIPERISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA EKONOMIKE
Sektori i Financés

Nr.&5 1 prot. Peshkopi, mé &5 /Q2 12023

Lénda : Raportimi i detyrimeve t& prapambetura Bashkia Dibér

Drejtuar: Ministria € Financave dhe Ekonomisg
Drejtoriae Financave Vendore

( Adresa: “Déshmorét e Kombit” Nr. 3), Tirand -

§
Z

N& zbatim t& VKM-sé nr.50 daté 05.02:2014 “Pér miratimin e Strategjisé pér parandalimin dhe
shlyetjen e detyrimeve t& prapambetura e t& planit 16 veprimit”, ne zbatim te udhezimit nr 26. Date
27.09.2019, “, date 30.07.2018, * Pérproceduarat standarte te monitorimit te buxhetit te njesive te
vetqeverisjes vendore”, bashkéngjitur shkresés po. ju dérgojme raportimin e detyrimeve t&
prapambetura pér kater mujorin e treté t& vitit 2022 t& Bashkisé Dibér

1-Tabela per verifikimin e situates finnaciare ne te cilen ndodhet njesia vendore ( Aneksi 1)
2-Treguesit fiskale te konsoliduar te NIVQV-ve ( Aneksi 2)

Duke ju falenderuar pér mir€kuptimin dhe bashképunimin!

KRYETARI | BASHKISE

Rahim SPAHIU
gesé dhe me urdhér




BASHKIA DIBER

Detyrimet ndaj té tretéve sipas vjetérsisé sé tyre, situata financiar normale dhe rastet ¢ véshtirgsive financiare
Periudha 4 mujori Il :




BASHKIA DIBER
Treguesit Fiskalé & Konsoliduar t& Njésive t¢ Vettgeverisjes Vendore




Bashkia Diber

Plani i shlyerjes sé stokut t& detyrimeve pér tre vitet n& vazhdim

m_:-_sn @wm«ua_:rnu..um:_ufio :
nnmndq.g
Nr. Bashkia mbetur deri né | Viti 2023 | Viti2024
Bashkia Diber | 158152010] 2372285 5535274

"Stoku i detyrimit te mbetur deri ne dhjetor 2022" duhet te rakordoje me vieren e detyrimeve ne sistemin ¢ thesarit
Nestokun e detyrimit te mbetur nuk jane te perfshiira detyrimet e krijuara nga ministrite e linjes,

Nepunesi Zbatues Nepunesi: bﬁo..wc BE
Mensur SHEHI " =RuzhdiD .%. AW S
; ‘h.r&w.ﬂﬁ I




Shenin:
Stoku i detyrimit te mbetur duhet te rakordoje me vieren ¢ detyrimeve ne sistemin e thesarit deri né-perindhen:per te cilen kryhet raportini

Nga viera totale e detyrimeve te prapambetura nuk jané te perfshira:
1 Detyrime te prapambatura per investime te finaricuata nga AKUM. 210,753,419 leke
2 Detyrimete prapambeturs per investine te financusra ngs FSHZH 22,822,038 leke
3 Detyrime te prapambitura per investime te financuara nga Ministria Arimit 16,300,536 leke

Totali 249,875,993
Vieres prej 158152210 po ti shtosh vieren prej 249875993 leke eshte & barabarte me vieren &

detyrimeve te prapambetura ne sistermin & thesarit defi ne periudhen qe kryhet raportimi,
Sipas sistemit te thesarit viera & detyrimeve totale eshte: 408,028,203 leke




